СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е ШЕ НИ Е

10.04.2018    с. Сухобузимское    № 27-5/264

Об утверждении Положения о порядке уведомления муниципальными служащими
Сухобузимского районного Совета депутатов о возникшем конфликте интересов
или о возможности его возникновения

 В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 №
273-ФЗ «О противодействии коррупции» Сухобузимский районный Совет
депутатов РЕШИЛ:

 1. Утвердить Положение о порядке уведомления  муниципальными
служащими Сухобузимского районного Совета депутатов о возникшем конфликте
интересов или о возможности его возникновения (приложение).
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по местному самоуправлению, градостроительству, законности и
правопорядку (А.В. Боженков).
 3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава района      Заместитель председателя
        районного Совета депутатов
_________ А.В. Алпацкий    __________ О.Н. Некрасова

         Приложение к решению

Сухобузимского районного
         Совета депутатов
         от 10.04.201 № 27-5/264

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке уведомления муниципальными служащими

Сухобузимского районного Совета депутатов

о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения

 1. Настоящим Положением определяются основания и порядок
уведомления муниципальным служащим Сухобузимского районного Совета
депутатов (далее – муниципальный служащий) о возникшем конфликте интересов
или о возможности его возникновения.
 2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная
заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет
или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное
осуществление им должностных обязанностей.
 3. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения
доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг
имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо

выгод (преимуществ) муниципальным служащим и (или) состоящими с ним в
близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями,
сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами
детей), гражданами или организациями, с которыми муниципальный служащий и
(или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны
имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
 4. Принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов является обязанностью муниципального служащего.
 5. В случае возникновения у муниципального служащего личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту
интересов (далее – личная заинтересованность), он обязан не позднее рабочего
дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно, уведомить об этом
комиссию по соблюдению требований законодательства о противодействии
коррупции при исполнении полномочий и урегулированию конфликта интересов в
Сухобузимском районном Совете депутатов.
 6. Уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его
возникновения (далее – уведомление) составляется в письменном виде в
произвольной форме или по рекомендуемому образцу согласно приложению 1 к
настоящему Положению.
 7. В уведомлении указываются следующие сведения:
 1) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, подавшего
заявление;
 2) описание личной заинтересованности;
 3) описание должностных обязанностей муниципального служащего, на
исполнение которых может негативно повлиять или влияет его личная
заинтересованность.
 8. Уведомление подается муниципальным служащим в комиссию через
главного специалиста Сухобузимского районного Совета депутатов.
 9. Уведомление подлежит обязательной регистрации в журнале, который
ведет главный специалист Сухобузимского районного Совета депутатов.
(Приложение 2 к Положению).
 Муниципальному служащему выдается копия уведомления с отметкой о его
регистрации в день получения уведомления.
 10. Не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления
уведомления, главный специалист Сухобузимского районного Совета депутатов
докладывает председателю Сухобузимского районного Совета депутатов в
письменной форме о поступлении уведомления с приложением его копии.

Приложение 1
к Положению

УВЕДОМЛЕНИЕ

муниципальными служащими

Сухобузимского районного Совета депутатов

о возникшем конфликте интересов или о возможности

его возникновения

Председателю Сухобузимского

        районного Совета депутатов
от ________________________

          Ф.И.О.)

___________________________
        (наименование должности)

УВЕДОМЛЕНИЕ
муниципальными служащими

Сухобузимского районного Совета депутатов
о возникшем конфликте интересов

или о возможности его возникновения

 В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 «О
противодействии коррупции» сообщаю, что:
 1. ___________________________________________________________

(описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести
к возникновению конфликта интересов)

 2. ___________________________________________________________
(описание должностных обязанностей, на исполнение которых может

негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)
 3. ___________________________________________________________

(предложения по урегулированию конфликта интересов)

_____________ ________________   ___________________
 (дата)   (подпись)    (инициалы и фамилия)

Приложение 2
к Положению

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений муниципальными служащими

Сухобузимского районного Совета депутатов

о возникшем конфликте интересов

или о возможности его возникновения

№
п/п

Регистр
ационн

ый
номер

Дата
регистра

ции
уведомл

ения

Ф.И.О.
муниципа

льного
служащег

о,
подавшег

о
уведомле

ние

Должнос
ть

муницип
ального
служаще

го,
подавше

го
уведомл

ение

Ф.И.О.
работ
ника,

регист
рирую
щего
уведо
млени

е

Подпи
сь

работ
ника,

регист
рирую
щего
уведо
млени

е

Подпи
сь

работ
ника,
подав
шего
уведо
млени

е

Отмет
ка о

получ
ении
работ
ником
копии
уведо
млени

я
(копи

ю
получ

ил,
подпи

сь)

1 2 3 4 5 6 7 8 9